
JUDETUL ARGES
COMUNA ALBOTA

CONSILIUL LOCAL ALBOTA

privind aprobarea inchirierii prim licitatie publica a unui imobil-teren aflat in domeniul privat al
Comunei Albota

Consiliul Local al comunei Albota, judetul Arges, intrunit in Sedinta ,
Avand ?n vedere:
-referatul   de   aprobare   nr.5085/30.06.2021,   care   insoteste   proiectul   de   hot5rare   initiat   de   Primarul
Comunei Albota;
-raportul nr. 5085/30.06.2021  ce emana de la compartimentul financiar contabil,
-Raportul de evaluare imobiliara elaborat de Bunescu Adrian-Nicolae , evaluator autorizat ANEVAR;
-prevederile  H.C.L.  Albota nr.60/10.09.2014,  anexa nr.2  bunuri  care  apartin  domeniului  privat al  comunei

Albota, H.C.L.74/25.09.2018 privind acordul de principiu cu privire la inchirierea lacului Ciurari;
-Avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local  Albota conform  art.125  alin.(1)  Si  (2)  din  O.U.G.  nr.

57 din 3  iulie 2019 privind Codul administrativ;
-prevederile  art.  354,  art.355,  art.362  alin.(1),(2),  (3)  din  Ordonanta  de  Urgenta  nr.57/2019  privind  Codul

Administrativ,   cu   completarile   ulterioare,   ale   Legii   nr.   273/2006   privind   finantele  publice   locale,   cu
modificarile §i completarile ulterioare, art.1777 Si urmatoarele din Codul civil, republicat, cu modific5rile si

fompletarile ulterioare,
In temeiul prevederilor art.129 alin.  (1),  alin.  (2),lit.  c),  alin.  (6),lit.b),  art.139,  art.196 alin.  (1),lit.  a),  art.
286,  alin.  (1)  §i  (4),  Si  art.  287  din  Ordonanta  de  Urgenta  nr.57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu
completarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art.1.Se aproba inchirierea prin licitatie publica a imobilului-teren in suprafata de 4937 mp ce se compune
din  suprafata  de  2502  mp  cu  categoria  de  folosint5  "ape  statatoare",  tarla  50,  parcela  442  Si  p5Sune  ?n
suprafty5 de 2435 mp, tarla 50, parcela 440, situate in comuna Albota, sat Mares, judetul Arges care apartine
domeniului  privat  al  Comunei  Albota,   identificate  in  Cartea  funciara  nr.2618,  in  vederea  desfasurarii
activitatii de pescuit de agrement.
Art.2.Se  aproba  pretul  minim  al  ?nchirierii  de  423  lei/luna,  respectiv  5078  lei/an  conform  raportului  de
evaluare .
Art.3.Se  aproba elaborarea documentatiei  de  atribuire,  organizai-ea  Si  desfasurarea  licitatiei  publice  pentru
?nchirierea   terenului-imobil   ce   apartine   domeniului   privat,   aflat   ?n   administrarea   Consiliului   Local   al
Comunei Albota ,  Caietul de sarcini  Si  modelul de conti.act-cadi.u de ?nchiriere .
Art.4.Prezentul  proiect  de  hotarare  se  ?nainteaz5  spre  dezbatere  Si  analiza  Consiliului  local  Si  se  aduce  la
cunostint5 publica.

Avizeaz6,
conform art.243 alin.(1) lit.a)

din OuG nr.57/2019
Secretar general  al  Comunei  Albot.a~

illiiEElena Paraschiva
Data azi 06.08.2021

Nr.59


